
Sprawozdanie Zarządu z działalności 
Biuro Plus S.A. 

za okres 01.01.2024-31.12.2024 
 
Podstawowe informacje o Spółce 
 
Nazwa (firma): Biuro Plus Spółka Akcyjna 
Kraj: Polska 
Siedziba: Poznań 
Adres: ul. Dąbrowskiego 75/38, 60-523 
Oznaczenie Sądu:  
NIP: 781-16-43-899 
REGON: 639631326 
Spółka powstała 01.10.1999  
 
Podstawowym przedmiotem działania Spółki jest: sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana, obsługa klienta 
korporacyjnego, działalność marketingowa 
 
Władze Spółki: Zgromadzenie Wspólników, Zarząd 
 
Skład Zarządu: w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 – Iwona Kędzierska- Prezes Zarządu Biuro Plus S.A. 
 
Do dnia podpisania niniejszego sprawozdania nie nastąpiły żadne zmiany w Zarządzie. 
 
Rada Nadzorcza w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 funkcjonowała w składzie: 
Adam Koptyra – Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Krzysztof Rożen – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 
Zbigniew Jakubczyk - Członek Rady Nadzorczej 
Marek Kopeć – Członek Rady Nadzorczej 
Rafał Krępa - Członek Rady Nadzorczej 
 
Do dnia podpisania niniejszego sprawozdania w nie nastąpiły żadne zmiany w Radzie Nadzorczej. 
 
W składzie Akcjonariuszy w 2024 roku nie nastąpiły żadne zmiany.  

Zatrudnienie na koniec 2024 roku wynosiło 5 osób. 
 
1. Zdarzenia istotnie wpływające na działalność jednostki, jakie wystąpiły w roku obrotowym, a także po 

jego zakończeniu, do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
 
W roku 2024 duży wpływ na naszą branżę miało utrzymujące się spowolnienie gospodarcze oraz wysoka 
inflacja. Panująca niepewność ekonomiczna wśród przedsiębiorców powodowała utrzymywanie się niskiej 
skłonności przedsiębiorstw do podejmowania działalności inwestycyjnych. W konsekwencji wyraźnie spadła ich 
rentowność.  
Dodatkowym obciążeniem dla przedsiębiorców w minionym roku był dalszy wzrost kosztów wynagrodzeń 
pracowników. A wynikiem utrzymującej się trudnej sytuacji geopolitycznej był dalszy wzrost cen energii 
elektrycznej. 
Jednym ze sposobów minimalizacji wzrostu cen często była niskomarżowa sprzedaż.  
Wszystko to miało wpływ na pogorszenie się sytuacji płynnościowej w polskich przedsiębiorstwach. W 2024 
roku niewypłacalność ogłosiło przeszło 5,5 tys. polskich firm – czyli o 19% więcej niż w roku 2023. Nie ominęło 
to również naszej branży. Z końcem roku zakończyło działalność kilka firm, a jeden z Akcjonariuszy Biuro Plus 
S.A. rozpoczął postępowanie restrukturyzacyjne. 
 
Niepewność związana z sytuacją międzynarodową, w tym z wojną na Ukrainie, napięciami handlowymi, 
szczególnie po decyzjach ponownie wybranego Donalda Trumpa na prezydenta USA oraz zmianami w 
globalnych łańcuchach dostaw, ma bezpośredni wpływ na przedsiębiorców nie tylko w naszej branży. 
 
Sytuacja polityczna w Polsce również miała znaczenie na wyniki działalności Spółki. 



Istotnym wydarzeniem na polskiej scenie politycznej, które miało znaczenie dla wyniku działalności Spółki, były 
wybory samorządowe w 2024 r. Zarówno przed, jak i bezpośrednio po wyborach, widoczna była niepewność co 
przyniesie zmiana, a co za tym idzie - widoczne było ograniczanie zakupów  do niezbędnego minimum. 
Natomiast we wrześniu Polska zmagała się z powodzią, która spowodowała olbrzymie zniszczenia, dotykając 
także wielu przedsiębiorców. Konieczność poniesienia wysokich kosztów odbudowy infrastruktury przez firmy, 
jednostki samorządowe oraz rządowe wpłynęła na ograniczenie innych wydatków, w tym na produkty z branży 
biuroserwisowej. 
Pomimo niełatwego otoczenia biznesowego, Spółka zrealizowała swoje plany w zakresie wydania katalogu 
szkolnego, katalogu biuroserwisowego oraz zorganizowania ogólnopolskiego szkolenia dla swoich 
Akcjonariuszy, w którym wzięła udział większość naszych wieloletnich, solidnych partnerów.  
 
2. Przewidywany rozwój jednostki 

 
W roku 2025 Spółka planuje kontynuować i rozwijać współpracę ze swoimi sprawdzonymi kontrahentami, 
nadal poszukiwać wysokiej jakości produktów z nowych segmentów i branż, w celu rozszerzenia asortymentu, 
co pozwoli docierać  z kompleksową ofertą do obecnych i nowych grup klientów. Nie zabraknie też corocznego 
wydania katalogu „Edukacja i kreacja” oraz „Katalogu biurowego”.  
W oczekiwaniu na spadek inflacji oraz pobudzenie inwestycji w gospodarce, w wyniku m.in. napływu środków z 
KPO, Spółka planuje inwestować w rozwój pracowników, poprzez organizację kolejnej edycji szkolenia 
ogólnopolskiego, co ma wzmocnić pozycję Spółki na rynku, poprzez najwyższą jakość oferowanych produktów i 
usług. 
 
3. Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju 

 
Nie dotyczy. 

 
4. Informacje finansowe 

W 2024 roku Spółka osiągnęła następujące podstawowe wyniki: 

 Wartość przychodu ze sprzedaży 6.169.375,67 zł (spadek o 13,5 %)  
 Wartość sumy bilansowej 3.129.904,77 zł (spadek o 15,8%) 
 Zysk netto osiągnął wartość 7.036,63 zł (spadek o 36.061,41 zł) 
 Koszty działalności operacyjnej (z wyłączeniem wartości sprzedanych towarów i materiałów) osiągnęły 

wartość 2.198.738,45 zł i wzrosły o 9,2% w stosunku do roku poprzedniego 
 Wartość należności spadła o 888.912,98 zł, a wartość zobowiązań spadła o 491.622,10 zł 
 
Wskaźniki finansowe kształtowały się następująco: 

-   Rentowność aktywów – określająca proporcję wygenerowanego zysku, w stosunku do zaangażowanych 
aktywów spadła z wartości 1,19% w roku poprzedzającym rok obrotowy do wartości 0,22% w roku 
sprawozdawczym. Oznacza ona, że 0,22 zł zysku netto przypada na 100 zł aktywów. 

-  Rentowność kapitału własnego – określająca proporcję wygenerowanego zysku, w stosunku do 
zaangażowanych kapitałów własnych spadła z wartości 2,55% w roku poprzedzającym rok obrotowy do 
wartości 0,41% w roku sprawozdawczym.  

 roku sprawozdawczym.  

- Rentowność netto sprzedaży – zależność procentowa zysku netto do wartości sprzedaży spadła z poziomu 
wartości 0,62% w roku poprzedzającym do wartości 0,11% w roku sprawozdawczym. 

- Zdolność spłaty zobowiązań – płynność I – informująca o zdolności pokrycia zobowiązań krótkoterminowych 
aktywami bieżącymi przedstawia się następująco: w sprawozdaniu za rok  2024 wynosi 1,8 i wzrosła z 1,57 w 
poprzednim roku, co oznacza zwiększenie poziomu płynności. 



- Wskaźnik płynności II – przedstawiający zdolność pokrycia zobowiązań krótkoterminowych aktywami 
własnymi, z wyłączeniem zapasów wynosi 1,8 i wzrósł w porównaniu do roku ubiegłego, w którym wyniósł 
1,51. 

- Wskaźnik płynności III – obrazujący możliwość pokrycia zobowiązań krótkoterminowych środkami pieniężnymi 
kształtuje się na poziomie 0,94, w roku ubiegłym wyniósł 1,17. 

- Szybkość rotacji należności – informująca o długości okresu od momentu zafakturowania do momentu 
uzyskania gotówki ukształtowała się na poziomie 71 dni. Wartość tego wskaźnika pokazuje, że nastąpiło 
skrócenie tego okresu o 39 dni w stosunku do roku ubiegłego. 

-   Szybkość spłaty zobowiązań – określająca szybkość spłaty zobowiązań z tytułu dostaw i usług, liczoną w 
dniach wynosi 91 dni i wskazuje na skrócenie tego okresu w porównaniu do wartości z roku ubiegłego o 15 dni. 

- Wskaźnik pokrycia majątku kapitałem własnym – udział kapitałów własnych w finansowaniu majątku wynosi 
54,19% i wzrósł w stosunku do roku ubiegłego o 7,58 %. 

-   Pokrycie aktywów trwałych kapitałem własnym – w roku obrotowym wynosi 292,62%, i zwiększyło  się w 
porównaniu do roku poprzedniego, w którym wynosiło 263,30%. 

-  Trwałość struktury  finansowania – wskaźnik na poziomie 0,54 oznacza, że kapitały stałe (o okresie spłaty 
powyżej 1 roku od dnia bilansowego) finansują aktywa w 54%. 

 
5. Udziały własne 
 
Nie dotyczy. 
 
6. Posiadane przez jednostkę oddziały (zakłady) 
 
Nie dotyczy. 
 
7. Instrumenty finansowe 

Spółka z zysków wypracowanych w poprzednich latach działalności utworzyła kapitały zapasowe i rezerwowe, 
w łącznej wysokości powyżej 1.269 tys. PLN, które pozwolą jej pokryć ewentualną stratę, wynikającą z braku 
pozyskania nowych budżetów oraz zakończenia współpracy z jednym z naszych Akcjonariuszy, a także z 
ewentualnych nieprzewidzianych kosztów wynikających z działania tzw. siły wyższej. 

Wskaźniki płynności finansowej, średnia wartość środków pieniężnych pozostająca na rachunkach bankowych 
oraz przyjęte zasady regulowania zobowiązań, pozwalają prognozować, że nie jest zagrożona płynność 
finansowa spółki. 

W zakresie finansowym Spółka przewiduje osiągnięcie podobnego przychodu ze sprzedaży, jednocześnie dążąc 
do poprawy rentowności. Struktura bilansu pozostanie na zbliżonym poziomie. 

 
 
__________________________________ 
Prezes Zarządu – Iwona Kędzierska 
 
__________________________________ 
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